Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо

24.02.20201г.                                                                                                                       № 97

Об отчёте о работе административной
комиссии Лазовского муниципального
района за 2020 год

Заслушав  и  обсудив  отчёт  начальника  отдела  по  исполнению
административного  законодательства  администрации  Лазовского
муниципального  округа Кочеева  Д.С. о  работе  административной  комиссии
Лазовского муниципального района за 2020 год,  руководствуясь с  Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Отчёт  о  работе  административной  комиссии  Лазовского
муниципального района за 2020 год принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                     В.И. Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 24.02.2021 г. №  97

Отчет о работе административной комиссии Лазовского муниципального района
за 12 месяцев 2020 года

За 12 месяцев 2020 года в административную комиссию Лазовского муниципального района
поступило 235 материалов и заявлений граждан.
1.Проведено заседаний административной комиссии 16
2.Составлено  протоколов об административных правонарушениях всего: 78
Из
них

членами административной комиссии 64
Специалистами и главами городского и сельских поселений района (  на
основании п.19  ст.14   №131-  ФЗ от  06.10.2003  года  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

14

Из них Беневское сельское поселение 9
Чернорученское сельское поселение 5

В отношении физических лиц 68
В отношении должностных лиц, индивидуальных предпринимателей, глав крестьянско
(фермерских) хозяйств

6

В отношении юридических лиц 4
3.Рассмотрено  материалов и заявлений всего , из них остаток 2019 года 1 дела 235
4.Направлено по
подведомственности
всего 44, из них в

Мировой судебный участок № 50 4
Мировой судебный участок № 74 15
Лазовский районный суд Приморского края 3
Россельхознадзор-                                        3
Государственная ветеринарная инспекция Приморского края 3

Роспотребнадзор           2
Лазовское сельское поселение 2
Преображенское городское поселение        133
Беневское сельское поселение 1

Возвращено материалов для проведения дополнительной проверки в МО МВД России
«Партизанский»

2

5.Приняты
решения

 Отказано в  возбуждении  дел  об  административном
правонарушении

14

п.1ч.1  ст.24.5  КоАП  РФ  (отсутствие  события  административного
правонарушения)

8

п.2ч.1ст.24.5  КоАП  РФ  (отсутствие  состава  административного
правонарушения)

2

п.6 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ (истечение сроков давности привлечения к
административной ответственности)

4

5.1.   Объявлено устное замечание 7
5.2 Прекращено дел об административных правонарушениях на основании п. 1 ч.
1 ст. 24.5 КоАП РФ (отсутствие события административного правонарушения

1

5.2.   Прекращено  дел  об  административных  правонарушениях  на  основании
п.2.ч.1 ст.24.5 КоАП РФ (отсутствие состава административного правонарушения)

12

 5.3  Прекращено административных дел  на основании п.6.ч.1 ст.24.5 КоАП РФ

(по  истечению  срока  давности  привлечения  к  административной
ответственности)

13

5.4.Вынесено постановлений о наказании в виде предупреждения 4
5.5.Вынесено  постановлений  о   наказании  виде
административного штрафа, из них

30 На сумму
111000

Ст.3.9 КЗ
(Нарушение  тишины  и
покоя граждан)

Бюджет
Приморского
края

8

Наложено на       сумму
(руб.)

6    13000
Ст.7.25  КЗ  (Сброс  или
сжигание  мусора,  иных
отходов  производства  и
потребления  вне
специально  отведённых
для этого мест)

2
5000

Ст.7.21КЗ  (нарушение
иных  норм  и  правил  в
сфере благоустройства,
установленных
муниципальными
нормативными
правовыми актами)

Бюджеты
поселений

22

Наложено на сумму (руб.)
 93000

6.Направлено  постановлений  о
принудительном  взыскании
административных  штрафов  в  Отдел
Судебных Приставов  по  всем  статьям
КЗ ПК

На сумму Окончено На сумму

20

139000 14 128000

7.Составлено протоколов по ч.1ст.20.25
КоАП  РФ  (неуплата
административного  штрафа  по
постановлению  в  установленный
законом срок).

19

Принято решений      19

Административный штраф

На сумму
274000

Поступило
денежных
средств в бюджеты

К
ра

ев
ой

 б
ю

дж
ет

В

Бю

дж
ет

Л
аз

ов
ск

ог
о

му
ни

ци
па

ль
но

го
ра

йо
на

П
ре

об
ра

ж
ен

ск
ое

го
ро

дс
ко

е
по

се
ле

ни
е

Бе
не

вс
ко

е
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Л
аз

ов
ск

ое
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Ч
ер

но
ру

че
нс

ко
е

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е

В
ал

ен
ти

но
вс

ко
е

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е
Всего:  214895,71
рублей

15466,
29
руб.

24316,23
руб.

140026,8
2 руб.

16086,
37 руб.

11000
руб.

7000
руб.

1000
руб.

Начальник отдела по исполнению
административного законодательства,
председатель административной комиссии                                                             Д.С. Кочеев